
obecně závazná wh|áška městysé Lizné Ťouš.ň ě. 2201í
o níitnich pop|atc'cb

zástupitehNo nlěsl'.se Ló4ě Toušeň se na svén z*dánj díe ]7' 3. 20lI Usnesenim č. l/201] Úsneslo
'1dal na zálladé Uslanoveni s 14 odsl' 2 ákona č' 565/ls90 sb,. o mifrich pÓp|.lcich, Vc znéni
polějšich piedpřů, a y sou|adu suíai.venín s l0pism'd) a | 34 od$' 2písú h) áL.mč' l:ý2000
sb. o obcich (obec'i zňzeni)' vc znění pozdějších přgdpisů' futo obecně ávmou qhláškÚ (dáls joí

čuíek l
ÚÚd.l Nlam*"l

l ' Méstys Lázně Toušeň (ddle jen ''měs!vď.) avádi louto ryh|áškou tylo 'nÍshi poplotry (dÁ|e jen

r) Póplatsk- psů (é|ángk 2),
b) popld@k a lázcňs^'. nebo lgleainí Pobyt (č|ánek ]).
c) p.platek ?2 užiláni veřejného pfuýranýví (ělánek ,1),
d) popbtek č výUPného (ělánek 5),
e) popIatok 2 ubýovaci kapaciq (ó|áiek 6)'
f) poplliek á povo]eni k vjezd! s nolomvýn vozidlcn do r}bBný.h nist (č|ánek'7).
g) poplahk 4 pEvomvmý výheni hncí piistoj ngb. jiíé lgchnické herní aiizmí

povo|enó MinGtexsem fi nanci pod|g jinÚho pnivniho předpisu (ó|ánek 3),

2 ' R ian i o pop|alcich rykotrává Uřad měsqse I,ýně Toušeň (dále jcn ..správs pop |a!ku..).

l. Pop|Jtek č p!ů p|íi izickí Ó$bl s tŘa|ým pobýem v městysi'ebo piívniclá osÓbá sé sidIem
v méýysi. klgÍá j9 džn9]9m ps.. Pop|a'ek ze psú * plati č psů íeiích ] něsíců

2. od pol|atku ze psů je osvÓbobn drŽitc| psá. kleďm je osoba nevidoná. bezmocná aosoba
s téžkým zdÉvÓbin p.$iž€nin' kleé b!| ptizún ||l. sfoPeň mimořádných výhod podle
zv]ášhiho pn{vniho pl €dPjsu' osoba provádějici výcvik psů uÍčenýťh k dopÍovodu lěchlo osob.
osoba pmvozujici úlu|ek zřizený obcí pÍÓ ztlcené ncbo opuštěŇ psy Debo osoba. kléÍé íanovi
poÝinnÓý dÍž€ii . pouŽíváni psa n|ášnli PrÁvní předph,

3' szba poplattu činí a kaIendální Íok:
a) a prvnilo psa 300'- Kč,
b) z druhého a k'délrodaLšiho psa téhoždÉité|e 450' Kč.

4' le.li drŽi@|cm p9 dúclrode' jehožjedi.ým zdmjem piijí!jc inva|]dnÍ, sú.obni' vdovský nebo
vdolecký dichod mebo poživals| silolčiho di'chodu' ěini w}a Pop|alku 2 kalendářni rck:
a) Ž pnnilÓpsa l20'- Kč
b) a dnůóho a kaŽdého do|ší|Ú p!! téhož držib|e 200'_ Kč

5, s|ouŽi'i pes kpÓdÍikíni Ďi jinó sanosla'né Údělečné činnoíi. ěj.í pop|.lck 700'- Kó z

6. Pop|atkoÝá povinnÓí váikí dťltc|i pý v dcn' ld! pes doušil stóii lři mésjců, igbo ! d.n' kdy se
Šd dťlne].n psa slalšaro lři měsíců'

7 V piipadé držÉnj psa po dobu kmtši !eŽ jeden ok se platí pÓpIátck Ý ponémó výši. lfuií
odpovidá porfu i apďaýh ko|e'dóiních mésiců' Pň déně nisla lraiého pobýU nebo sidla
p|atj dtžit] p5a poplalek od pďáttu talgndáňino měíce nás|edujicího po měsici, ve ktďóB
aéna nrýala. nové přhlušióob.].



3' Poplliková povinno*zni*á dne'l' kdy pieíalabýryzická nebo právnictá osoba dlžite]sň ps.
(n.př' úhyrcB psa' jeho zlrátou, daro!ánim nebo Podejeml piičenŽ sé P.platek plati i a
apočaď k.l.ndářni měsí., ve kleém laková skuteónosl nasb|a

9' Pop]atckje sp]aliý. ícěini.|iÝlca n9Ž 600'. Kě a kalendátnirck' v'jy kposlednímu dnjněsíce
biezm ka|enďiřního loku

Čini|j popla&ová povinnoý více než 600. (č a kalendái.í rc|! je pÓplátck sp|atný ve dvou
stejných čístlách k poíednímu dni biena a poíednímu dni čeÍm ká|endářnihÓ fuku

]|' vajkneJipophtko!á povílnoí po (llfu splaboí i uvede ném vodíavci9 a l0 ioholo čIánku.je
pop|alek splalný nejpozději do 15. díe ftěsice, krfý nádedujc po měsici' v9 ŘeÉm popkIiová

r l

Dťltťl ps'jg povineň ohlásil správci poplalku vaik své pop|atkovó povňno$ido l0 dnú ode
díe' kd} pcs dÓvÍši| íáii tři ňi:siců' debo dne, kdy nabyl pý staršího !ři mésiců. slejným
zpúsob.mjc povi'en ozŇ' it t*é 7,á|ik své Pop]alkoÉ'olinnoýi'

Povinno* oblásit držení Psa má i osobq kteláje .d p.plaL\U osvobočna'

Piip|něnioh|dovací povinnostije držite|p9 povjnen $učsně sděIil sp.'ýcipoplatku někteÉ
da]šíúd{e ýmovené vč| 9lélorfh|óiky

c|ií.k 3
Pop|'lek a l]ízeňski .ebo rckrmčni pobyt

Pop|alek zj lárňský nebo rckrcadni pobÍ p|ati
pobývaji v něstysi a úěelen' léčetrí nebo rek.ace'

PodÍku a |áz:ň!|qi rebo rekaačlri pobý mpod|éharí
a) osoby nclidomé. bczĎo.íé a osoby s tú^ýn zdravohiD posti'tnin' kterýn by| Piinán lll'

supcň mjmořádnýcll ýýhodpodlezv]áštniho piávtrilD předpisuajejich průvonci.
b) osoby mladši 13 let iebo selši 70 |.l rebo cob!' m kten: ná|ežeji piidavk} .r děli

] Pop| ek Ž |ózeňský nebo rekreaóní pobý ve shnovené výšj \,bíú prÓ hěíys a mčs''su odvedc
ub)1ovalel' Ub)tovalelen jc r'Az]cká rcbo právnická o$ba, kteú pk.hodné Ub'1ovdni po!|qala]
la(oosobrje P|]ítcen popla&U trapoP|úek nči,

4' UbyoVaE| (p|álce) j9 poťnlen phcmně ohlási. spniv.i pop|atku vaik poplatkové povinnoíi ve
lhůtě do l0 dnů od z.]]íjeni činnoíi spočívajíci v poskýovíní přechodného ubllování osob 73
úp|at'' slojným Způsobsm oaámi Úbýovatel spÍávci poplatktr ukoně.ni Úi'no$i sp.čívájící v
posk)'lovánI pře.llodlého ub)@váni 7! úpl'o

ry7ic|é osoby' kleÉ piechodně a a úp|afu
pokud $1o osob' neprokážíjiný důvod svého

lii pIněni ohIaš.vací poÝinnoýje UbytovatIpÓÝinei sdé|il spÍílci poplatku nékeÉ da]šiúdaje
ía0ovolé vč| 9lélo rlh|.šry

Ub}tovatcl jc poýincn vés V piscmné podobó cvidcnění ktrihu sódou'ýni |kt'. do kteÍé
Zpisujc dobu lbýovfui' úče|pobýu.j'néno' přijnttri. adresu nrkh ha|ého pobýu nebomisk
fialého bydliíé v z}ranir:i aěk|o občďského průkLu nebo caýoýnino dokladu ryzické osoby'
kleÍé ubýoýlnj posk,d' Záphy do evidcněni knihy nlusi bý ledeny Pie]lledně a sozumilelné'
T)ro ápny nusi bý uspořÁdány postupně zč6ového h|ďhka, Évidenčni knihÚ UbyloÝa'c|
uchovÁvá po dobu ó le( od poýedeni pÓslédníhÓ áphu' EÝ'dcněnlkniha musi bý Pfudjejin'
pnnin použitim oóíslována a op{lřén. o'isken úzilka obcc' UbýovalcLjc povinen pož,ídal o
obaÚcni cvjdcŇn' knihy a přcd|ožit cvjdenóni knihu měst]^i' MěsÝs veJe eýidenci oÍaěcných
eviderčni.h knih vóftě pďlu jejich sfui, Měsrys jc p.vincn omaÚit ph'llo'lnou evidenóní
knihu nepfudIeně' nejpozději nás|gdujici pracovní d.n poj.jín před!o't'i a ž]ádoíi UbyloÝate|e'



7' sazba popIalh á |íZňský nebo Íckreaěni Pob}Ť čini 15'- Kč a osobu a a káždý i apoěaý den
pobytu' není|j lenlo 'lnem přichodu'

3. Pop|algk j9 spIabý ĚldIebě do 15 dtrú od Ionce piíslušného ka|endánliho č!vn]d' a lolÓ
kalendáini óÚt|eli'

čbnek,{
Poplrtek a Úžív{ni veřgjnébo prostnnstvl

l' PoplaEk u úíván' vcltjnúhÓ pmíB'íví se l]bíŤá 7! ̂ lášhí !živání v.iejného profuný''
]íerjn sc rozmí pdáděni ÚkopoÚc|l prací, umíslěni dočasných sbveb a ařÍan' s|o!ŽIcich
prc poskytováni prcd.e a sluŽeb, pŤÓ Unistěnistalcbtrích ncbo rek|amních aiitní. aiizení
cřkusů. ]unápaÍků ajinth obdobných atrak.i' unisténi sk|ídekj vfhruení tNg|ého palkovac|ho
nístg auŽivání tohÓlo Pmsbmstvi po kulfuml. sponÓhí aÉk|'mni akce nebo polřcby tvotby
fi|moÚch a to|oviznich děl,

2' veřej'ýn prýnnývim le sm}s|u télo v}h|{škyjsou Ýšechna náměsli' ulice' chodnjky' velejná
ř|eň. Pek' a dllš' pÍosory piGlupné každému bez on.eni' ledy s|ouŽjci obecnému uživáni, a to
boz ohledu na v|dbicNi tlonlulo pÍoío . které jsou Nedeny v přiloa ě. I léb qrhlášky'
Pii]oha ě' l jo nedí|noú $uěásli této v],h|ášky.

3. Pop|alek a uživáni veiejného PrcýratrsNl p|a|i l]'zické i právnické osoby' kEre ÚŽiÝají veřcjné
prosftislvi zpúsobcm Úvedeným v odshvci | loholo é|ánku'

4' Poplab il j e povi' gn ohlás it spÍ1vci pop]alku nej po,děj i | 4 dn j před Žn]áienin Užfuán i vei.j ného
pmýmnsíí piedpokládamu dobu. míslo. 7pi'sob a ÚměÍu Úžíýánj ýeřejného prosfuseí. a lolo
oh|ášeni iádně odůvo'lnit'

5' Přj úí!áni velejného pmsbmsei v připadě p.úr s9 nev}žzduje lemín poditrí ádo$i pÍo
p.plalnika pod|e.dsbv.. 4 (oholo ělánku' ljalba bude Pnvedena V holoýoýi pii kÓnáni télo

6' Pop|ahik je dá|e p.vin ohIósil spóvci por|alku něklelé d.lši údaje ídnovené lč|'g !:io

7. Po ukÓněeni úív]ini leřejného prostaíssije poP| lik povinen ohlásir skutočný ýaV údajů
uvedených v odí' 4 lohdo č|ánku nejpozděj i do I5 dní'

8 PoplaEk a užíV'ni veře.jného posřlnstvi čini z k.,dý i apočÍý n'a kažlý i apoóaÍ den
užívÁni vci€jíého pfu ímsfo í]
a) k umislěni doč.sný.h shveb sloužícich pro pGk}lÓvániÉodéje 10,-Kč
b) k u'níslění zřiční íoužicích prc posk,lováni p.odeje 50,- Xč
o k umislštri doĎ6íých ýaveb a Ziizeni íouŽí.i.h pÍo

poskylÓ}áni slúeb 10-Xč
d) k použiti pr rek|amni Žřiani 60,- Xš
e) kpoužili pÍoku|lumi a sPofrovniak.c l0,- xč
i kpoužiliplo úÓg]yBoó! íi|moyých lte|eviT'ch dě] l0,. xě
g) a lmistěni aiizení a povoz cirkusu |0'-xč
h) a umistě! i 7.ř'rcní a provoŽ IÚnaPa U a jiných oMobných

almkci (např' pouo l00.- Kč
h] províděni výkopových prací r0'- Kó

9' Poplatck a úíÝáni veiejného príransNi sé ýanoví Paušálni óás*ou ! těc|to ptípad.ch:

a) z un'isiěni j.dtroho ÍgkIdniho aiizeni ja}o rck|afiniho pouběe pÍÓ akce i aktivity a
jednoŤ]izové aktivjr' v 'něsrysi' a každý i bpočaď m,:



b) z vyh€ení lnalého parkovŇího nisb z k8'ný Žpoóalý měsíc uŽivání pr
o$bliáulomobil 150'- Ké
užilková a do'lávková lozidl. a osobni vozidla s v|ekem 200'- Kč
nákladlíaulÓmobil 300.' Kč

o a Umfutání íaveb|iho ařien| sbvgbního a Ódpadového nebo jiného nraleriálÚ po dobu
p|ahoÍ' stovebniho poýoleni
dva r,idny z&rmr
každý ZpoĎatý fiésic nad dobu dvou ýdnd

a Uníslěni sbvebniho zřizení' sEvgbiiho a ÓdpadÓyéhonebo jiného mteriálu bez

1.

5 .

t2.

Pop|atku a uziván' ýgiejného pmsfu.ívj nepod|éhoji:
a) rkce.jejichŽýéŽekjo udeí na charitativ.ia veiejně pospěšnéakce,
b) rkce poiádané nl veřEnán pÍoýŘnývi bez víupného. nejednó |i*o rek|am|iakce'
c) kultumÍ a spoíovni akco poúdmé m torlo Dro$lansNi bgz výupného.
d ) lyh.azen í j ed noh o tna |ého p.rkovacihÓ m iía pro osoby zdmvotně po$jŽc Ň.

Poplatková PovinnoÍ vaiká 'lnem. kdy by|o zpoěalÓ s úíÝáDín veiejného p.osÍansýí a konóí
dneh, kdy uživáni veÍej'ého prcsÍansNi iaktick} skÓněi|o. aiizení by|o odsfuněno a veřejné
poslansí í by]o uvedenÓ do původn iho ýau

Poplalekje splahý s Yljimkou pop|at'ikĎ uvedených v Ódsbvci 5lohotb č|ínku] pied ápočetín
Uživání veřejndho pÍolbanssi' vpiiPadě prcdloužoii doby uživáii nad dobu uvedenou
lpúvďniň ohlášcni jo pop|alek (jeho dop|ltek) sp|ahý rcjpozděj' digm' kdy mě|Ó dojil k
ukdněeni neprcd|ouženého uživá'i veřejnéhoýroýIeívi'

Ódn€k 5
Pop|.ttkxvslupnóbo

PoP|atgk ze výlpného se vybírí a Ýýuplého naku|lunli, spoltovní, prcdejni nebo reklamníakce.
sniženého o daň z Piidmé hodnoty' .je.li v .cllě ýýÚpnéhÓ obslžénr' vslupnim se pm úče|y n:to
v-whLášlry rczufrl peněžiú čó*ka. kterou úč5sttrft lkcc ap|atj a lo, Že se jí ÍůŽe áěfuhil'
Zakci,jejichžce|ý ýčŽck je uÍěeí na chaÍibtivní a veicjně pmsÉšné úče|y' * pop|a!ek n.p|ati.

P.plahiken' jsou Ď'z]cké a pÍávnické osoby, tten: akci lvedelou vodýalci l lohoto ělánku

Poiadalel je povincn ncjpozdějj 5 dnů pÉd konánim *.e oznónit spiívci pop]aiku jej l pořádání {
před|ožii ke ko'tole ! omačo'i vslupenky il akci' Vsfupenlf musi bí oTačeny dabn a |'říP' i
ho'linou konániďťe,jménem poÍldate|e.jmenovitou hodnobu a poř.doyinčislem'

PÓphbik (poiadale|) je povi'E! ocjpozdóji 5 dnů piéd konánim ce oh|]ísil spnávci pop]atku
něld.É da|šj údaje Íanovené v č|' 9 této vl'hlášky.

Pli výÚpu .a akcjje poiadote| povinen prcnanou ýsfopgíku vhÓdnýň způsobem mehodnolit.
napt ía'řŽcnin' baNotr apod'

DÓ 5 dnů po skončeni lkceje poplatniL povinen p.dd spráýci p.pla(ku lýělováni poplattu. Ýe
ktei.m uvgde údaje pÓd|e odýavce ] a 1 loholo č|ánku' potct prcdaných V$upgnek, calkolotr výši
vbm'ého vstupDého sniŽÚotr o daň z piidané hod'ory.jeí|jže byhl ceně Bfoptrého ob$Žcna'
s líDto pied|oži ke konlole a hehodnecni neprcdané vsfupenky' za nepmdané xbpenky se
nepoÝ'ují Ýíupénly mehodnocené poJ|e odýalce 5 'olDto ělánku nebo V$upgnk}' ktenj nejsou
čis]ovány vlepfu rušenéřadé a scbo!,

s.zba popl.lku čini | 0 % z ce|koYé výše lyb.anóh. výuD!ého'



x Pop ŽE|je sp|Jhi \ť |hi'é 5 Jni' po \Lončenidt!.'

c|Áncl6
Poplalok 2 ubÍoÝaci tQl'.city

1 ' Popla*u pod ióhaj i u býovac i kapaciry v 7.řiz.n íc h udený h k piechodnému ubýován i a úp |at' '

2' PopIatku 2 ubÍoveí kapaciry n.pod|él'á:
a) ubyloÝaci krpacib v Žřičnich s|oužicich pm piďhodné Ubytováni íudenlů a ákú'
b) UbytoÝacikapacilá v € zdÍavotiických iobÓ |ázgňských aiiriich, pokld rcjsouuživán&jako

hotc|ová atíE|i'
c) ub'1ovaci krpacib v aiianich s|ÓuŽicich $ťiá|níí a.handivnjm úěelún'

3. Pop|!E[ p]a1i ub)tovlbl UbÍowtc|en je ryzická ncbo pnávnickí osobá. která přcchodtré
ub}1ovíní poský|a'

4 Pop|ahik (ub)fuvalc|)jc lovincn pkemně oaÁ|nil spBvcipop|íku lmik pop]atkové poÝinnoýi
do ] pmcovních dnů od ahájeni činnÓýi spoóivájici v poskýov.íi plshodného ubýováiÍ u
úplalu siejn}h způsob€n ohlási ubytovatel správci poplatlu ulončeDi di'nosti spočivajicí v
poskyloÝání př*hodného ubylování a úplalu

j' Pop|a'ník je dá|e p.vi'en ohl]*h sP.ívci pop|alkl někleré dalši údaie íaovené Vě|'9 tétÓ

6' UbÍovato|je povingn iBl cvidcnÓniklihu obdob|ějako upoplaúu; |]ičňský néb. Ékraění
po6yt (č|ínek ] ods' 6lélo ryh|]íšky) sýjinkou údde Ó úěelu pobytl'

7' sazba poplatku z ub)'iovací kapaciry čini 2'- Kč u Laždé ryUžilé |ůžlo a de.'

3' lop|alek pÓd|e odý!Ýde 7 loholo ě|áňku je spla!ňý vŽdy do |5 dtrú p. skoftgní Piís]Ušného
ka|cndáňlího ětvílctj a loto ka|eidánlí čtýj1].ti'

Č|ínek7
Poptdék n povol.bí k tjedu s notořo\Ťn vo,it|lgn do \!,bBných Dist

|' Pop]ilok a povo|oíÍ k vjozdu s Dolotoýn vozid|cm do rybBných mísl plali ryzicki nsbo
púwická osoba' kleÉ bylo v]dáno povo|eni k vrezdu s motomvým vozid|en do lybraných ňjst
(prÓvÓavalel)' Pop|átek nepIati ryzické osoby mjici dalý pob)1 ncbo v|6ili.j nemoviloýi ve
vybÍatróm htě, osoby jin blíz]é oeDŽelé lěchto osob r jejich děti, Dá|e o$by. klgÍé v9
ryb.anén nlislě Užilají n.movitost ke své hospodáiské či.nosi nebo Ósob'. kteÍé jsou drŽiie|i
pnjkzu zT| a jejiťh průvodci'

2 Poplatek se 'abirá 2 lydání povo|ení k vjézdu s fuotoóvýn vozidlem do mh! do xte.ý.h je
jinď ljezd álázán piGlUšnÓU dopraýni naěkou'

] Provo.nte| lvede při platbé pop|atku pož'dovanou dÓbu pÍÓ vjgzd. re8isÍaóli znaěku vozu a
svéjménÓapňjmení'

4. Poplatekčini20.- xě4den. Pop]alekje sp|ahýpiedem'

5' Pďobvalo]jc polinen uoktí dok| o Povo|eni kljezdu na vidlt|ném nístě ýo vozidle po
celou dobu, kdy se nrcház' l mGtĚ. pro kleré bylo Yydáno poýo|cnj.

č|ánek 3
Popbt.k a pmrmvatrý \1ýbcni brácí píí$fuj nébo jiÍé lechnicl{é hemi 72ř'..i pďolcnó

Minist.ňtÝeň |inrĎci podlo jiného privniho přcdpisu



a) povo|ený hBcí písboj nebo
b) jiné lgchnické hemi aiizni PovoleŇ Mi' isteřstven iinancí.

2' |žop]abikem je povo,!val.] Výhcmího h.acího pi'slrcje (dá|e jen ..vHl'.') nebo jiného
techÍického hrího aiieni povo]eného Mitrn€rsten fi.anci(dá|cjen 'jinéTHz'.).

PoplaLtu a prcvobvaď výhfi' hncí piísfuj 'ebo jiné bchnické herni ziizeni Povo|c.é
Minis1enNe fin cipolléhá kaŽdý

3' Pop]alek a vHP se p|ali ode dne. kdy byl vllP uvedei 'lo pŤovozu. zajiné Ttz s poplatek
p|rli ode dne'&býi pnÁvnínoci Íoáodiuli' ktcďm byloji!ó THZpovolclo'

1 .

Poptalková povinnoý h vHP an iká d'e m ukoněen i p.ovoa vr l P Pop]alková povil oíajinó
Tt1z aikí dne uP|y|uli |hůty' ia k'.Íou bylo povolení vydíno. nebo dnem. kdy naby|o práÝni
moci mzhodnutí. kler],B by|o povo|ení Ťušeno'

PmÝozovale l vHP jc povinon ohlási! spÍívcj poplatku uvedeni vHP do pmvozu,llo ve lhdtě do
l0 dnn od Uvedeni do provoa, ve steiné |hútěj. povjncn ohlásit ukoněgni prcvÓzu vHl' Tyto
s*ul.Ďnoýi prokážE pótÓkÓ|em o ah:ijeni DŇvoa ! plolokolcn o ukoiče i pÍoýozu'

Pfuýoavalel jjného THZ je Povinen oh|ásjt správci poplalku poýolcnl loholo zďI.íí, a to Vc
lh ůlé do 1 0 dnů ode dne nabÍí púvn i D oc i rczhodnuti vldaného Mini ste6NgĎ financ i' ve ýgjné
|hůtě jc povinen ohlásit pozbýi plahoýi toh.lo povoleni.

Pop|atnikje povinen sdě|it spnávci p.p|a!ku názgv nebo obchodní fimu pÍáÝnické osoby' sid|o'
lc' ěis|. ůětň u ptněžních úýaVů. m trichŽ jsou souýigděny peňěŽíí proýledk' z jeií
podiikal.lské ějnn6ti. ideítifikaéní daky Úheniho hEciho přisÍojě' popi'jiíého THZ, jeho
umíslěni,jakož ikaž]dou da|ši skuieĎnoí majicí Ý|iv na pop|átkÓvou povinnost l'op]ahikjedá]e
povinen sdélit adresu pro 'lolučovÁni aNoby. kleř jsou jehÓ júénem opúwěny jednú
v popklko!ých vě.ech, Dojde |i ke změně údljú Ói sfuleč|Dstí uv.dených ý ohlášonl' jc poplahlk
pov'nentutozmě'uozDánitdo |5dnůodgdng,kdynasblr'

sazb. pop|atku ěini 5'000.- Kč m3 měsi.e a k!ždý vIlP ncbojiŇ THz'

V připadě' že vHPje p.ovoaván Po dobu kmtši neŽ ] mésíe. platíse pop|atek v pÓměmé yýši
podLe poětu díů prÓvozováni vHP'

Je'lij]néTttZ povÓlsno !rdobu krÍši než ] měsice' p|a!i se poplalck v pofiěmé výšipoJ|epoč!'
dnů' na který bylo zliTni povÓleno'

Pop|at.kje sp|ahý čNílehé, a to vždy nejp.z'lěji 'lo posledního dne něsi.c nás|.dujiciho po
p řislušlém ka |c!dálí ím éNí |eli

Pop|.tck ňůžc býl ap|acen pop|ahíkem i je'lnonialě.

Pop|atek se nep|ati aohdobi, Do keÉ Dcnijinó THz povolcné MinjslErlveÍ finaci UÝédeno do
Ó r \o /u '  iťJ  i ) epop '3 '  \  |U 'o . \U ' ř no ] ' pB\ . I  pop| ! ' | '  do |oz '

č|ánek 9
společ!á uí ov.li k ob|'!ova.i povinnNli

v oh|ášcní pop|abík ngbo p|ílce wede:
a)jňóno, poprípadějména. ! přijme.inebo n]i4v nebo obchod!i liÍmu' obccný jdentjfikáiol, byl.
|i přidélcn, mlslo pobylu ngbo sidlo. nkto podnikáni' t'opřípldě další sdrcsy p.o doručování|
práw'ckí soba Ncdc lóž osob!' ktÉ j$u jcjim jnónm opríÝnčny j!.dnal vpoplíloťch

b) ěk|a lšcch svých úětt' tr poskytovatejů p|alebnich sIužeb. lčebě po!ry1ovale|ů těchlo s|užeb v
z'ntrič| Užívaných v souvislosti s podnik elskou činnoíí' vpřípadě, ž9 přsdňět pÓp|átku
souvisí s podnik'letskou činnoýi poP| níka nebo p|át.e'



.) da|Ši údaje a skuleč|Díi rozhodnÓ pb smoÝenl výše pÓplá*Ó},é p.vifuÓíi. v&bé skuteénÓsli
ak|fuajícich |ÁBk na úlevu nebo plipadné ÓsvÓbÓříI Ód pÓpIatIrové pÓýjnnÓ$i,

). PopIahik nebo pláte. dftrý nená sid|o mbo by'llišlě ia úmí ělenského slát! Evrcpskó uňie'
ji'ého snluvtrího ýátu Dohody o EvrÓpskéfi hospodářském proýon nebo ŠýýŘské
konfederace' uvede kroně úddú poadovmých v odslavci l adŤes! svého aŇíénce v tuEnsku

]' Dojd+|i ke aěně údajú ói skuločností uvedmých ý Óhlášenj. jo popl.híl ngbo p|át.e p.vinen
bto nénu ohámn do l5 dnů ode dne, kdy msh|l

c|án.k10
Nivýšoíí pop|nlku

Nebudou |i pop|alkl aP|dce'y po'htníkem vdas ncbo ve sprÁvné Yýši' ÝYněři nu spúlce
pop láúu pop| 'E|patebn im' i '  ám'eboh 'om.dnJmpredp inJmle7ngmen '

c|ánekrt
UsbnÓv€ní př{hodtrá

l' PÓp|ahi|q kleÉmu by]o Mi'isbrsNen finÚ.j vydáio povo|eni k provozováni,jiiého THz piede
dnem nrbýi účinnoíi láo v),hlášky'je povinen luio skul.tíoí oh|ásii spÍálci p.platku ve lhítě
do |0 dn. one dne naby' u.'níoJI leIo K1|á()

2' Navýši pop|alků vznik|ých do die úéinnÓíiléto ryhlášky' ajejich áp|eeni či odvod. se poúijí
dosaýadnl pltdpis}'

2' vé6 neuplacené nob. ígÓdÝedené popIatry.ebo čáý lěchlo Poplalft může správce popht*u
z{išit sž .a fuFísb*j lo'o /ýšcni jc přls|ušénívlm pop|dku'

obecné úvunÁ vl'hláška něst'vse Láaě Toušeň č' 2'2007 o mlshích poplatcích.

Člínék 13

To1or!h|ášk.nabýáúěinnosi dnem2 4'20l]'

, l I ( | ,.-^ , (
u !.b hT ]| rŽo.a {wi



ve}ejnýn prosťÚsNln pÍÓ úóely tétÓ 9hlíšlry se roamí:

. !šechny ÍíŠhí pÓunni komDikae a při|elrlá plstMstýí k těohlo komunik&ím
cU}id3's*á
HIoÚI
Kármská
MlýnskÁ
Na Chmclnici
Na Hňdisku
Na K'étě
NaNábieží
Na Púskén
Na ostiivk!
Na Poámh
Na Pruhu
Na Slclce
Na sbáni
NaVinici
Nazórybničí
Nád Kiížkeň
Nad Lomen
Nád Tdí
NádražíI
Nehýizdská
pod Trari

PÓžámí
PE^ká

! Cihelny
U Hřišlě
USokolovny
Ulič*i
v ovčámě
v zÁtišI
ve Dvoře
za ŠkÓlÓt
zdhÍndú
zápsl{

. Pďk prcfeson Prccbázl}

. paJčft u 'uL atávky (U Dávídků)

pďk u kosÉla a kápličky s' FlÓriáná
pmsbDsÚi pň|en|á k vbkvému nájmží
prcsÚansďí ďiléhlá k vodni náddj Mtrlvíny
folbalové hřiŠtě ajÚu přilehtá pósťÚsýI

' p@s!Ústvi duboýého Iesik

. toušeňská č&l Polabské cyklďleŽky
' loušeňs*Á djsl cyk|stel] do colálovic



v}hlášku schváIenazšfupnebtvmméslyse
Dáluh vyh|íšeňi (v}ryěšenD;


